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100 lat 
Pani 

Pauliny Motyki

27 września 2024 roku
tego dnia Pani Paulina Motyka, 
mieszkanka gminy Stara Kamienica 

skończyła 100 lat!. 
Z tej okazji Wójt Gminy 

Stara Kamienica Mariusz Marek 
wręczył dostojnej Jubilatce 

bukiet kwiatów oraz drobny upominek, 
życząc zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Dla kogo jest przeznaczony program CZYSTE 
POWIETRZE? 

Program jest skierowany do osób fizycznych, które są 
właścicielami lub współwłaścicielami domów jedno-
rodzinnych. W zależności od dochodu, można ubiegać 
się o różne poziomy dofinansowania:
1. Podstawowy poziom dofinansowania – dla osób o 
rocznych dochodach nieprzekraczających 135 tys. zł.
2. Podwyższony poziom dofinansowania – dla osób z 
niższymi dochodami (w zależności od liczby 
członków rodziny i dochodu na osobę).
3. Najwyższy poziom dofinansowania – dla osób o 
najniższych dochodach, co może obejmować 
refundację nawet do 90% kosztów kwalifikowanych.

Na co można otrzymać dofinansowanie?
W ramach programu “Czyste Powietrze” można 
uzyskać dofinansowanie na:
* Wymianę źródła ciepła (np. kotły na biomasę, 
gazowe, pompy ciepła, ogrzewanie elektryczne).
* Montaż paneli fotowoltaicznych.
* Termomodernizację budynku (docieplenie ścian, 
stropów, fundamentów).
* Wymianę okien i drzwi.

* Montaż rekuperacji (wentylacji mechanicznej z 
odzyskiem ciepła).

Ważne informacje:
* Dofinansowanie może być przyznane zarówno na 
realizowane inwestycje, jak i na inwestycje już 
zakończone, jeśli spełniają one kryteria programu.
* Program przewiduje również możliwość uzyskania 
preferencyjnych kredytów na sfinansowanie inwe-
stycji.

Korzyści z udziału w programie:
1. Niższe rachunki za ogrzewanie – dzięki nowo-
czesnym rozwiązaniom i lepszej izolacji budynku.
2. Poprawa komfortu cieplnego – domy są bardziej 
efektywne energetycznie.
3. Wpływ na środowisko – mniejsze emisje zanie-
czyszczeń przyczyniają się do lepszej jakości 
powietrza w Polsce.

Gdzie można uzyskać więcej informacji?
W Urzędzie Gminy Starej Kamienicy lub pod 
numerem telefonu 786 119 839 w godzinach pracy 
Urzędu.

CZYSTE POWIETRZE
Dla kogo jest przeznaczony program ?
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W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych Gmina Stara Kamienica 
otrzymała  dofinansowanie następujących projektów 
inwestycyjnych, tj: 
1. Budowa szkoły podstawowej w miejscowości 
Wojcieszyce-wysokość przyznanych środków                      
w pierwszej edycji Programu - 4 241 500,00 zł, 
wysokość przyznanych środków w ósmej edycji 
Programu - 4.675.000,00 zł. Trwa realizacja zadania. 
2. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w 
miejscowości Barcinek – etap I w wysokości 
4.142.000,00 zł.  Trwa realizacja zadania.
3.Przebudowa dróg wewnętrznych na obszarze gminy 
Stara Kamienica w wysokości  4.455.500,00zł. 
Zadanie zostało zakończone.
4.Modernizacja infrastruktury sportowej i rekrea-
cyjnej w Gminie Stara Kamienica w wysokości: 
1.955.100,00 zł. Trwa realizacja zadania. 
5. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Starej Kamienicy w wysokości: 1.386.000,00 zł. Trwa 
realizacja zadania. 
6.W ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Gmina Stara Kamienica otrzymała  dofi-
nansowanie następujących projektów inwesty-
cyjnych, tj: Rekonstrukcja portalu wejściowego z 
fragmentem ściany wschodniej oraz stolarki okiennej                             
i drzwiowej w ruinach XVI-wiecznego Zamku w 
Starej Kamienicy - etap I w wysokości: 224.420,00 zł. 
Trwają prace związane z wyborem Wykonawcy 
zadania.
******************************************
Gmina Stara Kamienica otrzymała pomoc finansową 
w formie dotacji celowej z Budżetu Województwa 
Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne pn. 
Antoniów droga dojazdowa do gruntów rolnych (to 
zadanie zostanie również współfinansowane ze 
środków Nadleśnictwa Szklarska Poręba)  oraz 
Kopaniec droga dojazdowa do gruntów rolnych. 
Wyłoniono Wykonawcę zadania. 

Gmina  Stara  Kamienica  realizuje  projekt  pn. „Cyfryzacja 
usług publicznych w Gminie Stara Kamienica” w ramach 
Priorytetu nr 1 „Fundusze Europejskie na rzecz przed-
siębiorczego Dolnego Śląska” Działania nr 1.3 „Cyfryzacja 
usług publicznych” Programu Fundusze Europejskie dla 
Dolnego Śląska 2021-2027. Wartość projektu wynosi 2 065 
175,84 zł, wartość otrzymanego dofinansowania wynosi 
1442179,09 zł. Zakończenie realizacji projektu nastąpi w 
2025 r. 

Gmina Stara Kamienica realizuje projekt pn. „Zwię-
kszenie poziomu bezpieczeństwa i ochrony informacji 
w Gminie Stara Kamienica w ramach projektu 
„Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach programu 
Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC), 
działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyber-
bezpieczeństwa. Wartość projektu wynosi 487 150,00 
zł, w tym wartość dofinansowania wynosi 433 561,00 
zł. Zakończenie realizacji projektu nastąpi w 2026 r. 

Dla kogo jest przeznaczony 
program CIEPŁE MIESZKANIE?
Program „Ciepłe Mieszkanie” ma na 
celu wsparcie mieszkańców budynków 
wielorodzinnych w wymianie starych, 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła na nowoczesne i 
ekologiczne technologie grzewcze, a także w poprawie 
izolacji termicznej mieszkań. Dzięki temu mieszkańcy 
mogą obniżyć koszty ogrzewania i przyczynić się do 
zmniejszenia emisji zanieczyszczeń powietrza.
Dla kogo jest program?
Program „Ciepłe Mieszkanie” skierowany jest do:
Właścicieli lokali mieszkalnych znajdujących się w 
budynkach wielorodzinnych.
Na co można uzyskać dofinansowanie?
W ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” można uzyskać 
dofinansowanie na:
1.Wymianę źródła ciepła na niskoemisyjne – w tym kotły 
gazowe, pompy ciepła, ogrzewanie elektryczne, podłą-
czenie do miejskiej sieci ciepłowniczej.
2.Modernizację instalacji grzewczych – wymiana grzej-
ników i systemów ogrzewania.
3.Termomodernizację – wymiana okien, drzwi zewnę-
trznych oraz docieplenie ścian wewnętrznych przyle-
gających do nieogrzewanych pomieszczeń.
4.Instalację wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 
(rekuperacja).
Wysokość dofinansowania
Wysokość dofinansowania zależy od dochodów bene-
ficjentów i dzieli się na trzy poziomy:
1.Podstawowy poziom dofinansowania – dla osób o 
przeciętnych dochodach. Dofinansowanie do 30% kosztów 
kwalifikowanych, maksymalnie do 15 000 zł.
2.Podwyższony poziom dofinansowania – dla osób o 
niższych dochodach, gdzie średni dochód na członka 
gospodarstwa domowego nie przekracza ustalonych 
progów. Dofinansowanie do 60% kosztów kwalifi-
kowanych, maksymalnie do 25 000 zł.
3.Najwyższy poziom dofinansowania – dla osób o 
najniższych dochodach, które mogą uzyskać największe 
wsparcie. Dofinansowanie do 90% kosztów kwalifiko-
wanych, maksymalnie do 37 500 zł.
Kryteria kwalifikacyjne
Aby zakwalifikować się do programu, należy spełnić 
następujące warunki:  Lokal mieszkalny musi znajdować się 
w budynku wielorodzinnym.Wnioskodawca musi być 
właścicielem lub współ-właścicielem lokalu. Przed-
sięwzięcie musi dotyczyć wymiany starego źródła ciepła.
Gdzie można uzyskać więcej informacji?
W Urzędzie Gminy Starej Kamienicy lub pod numerem 
telefonu 786 119 839 w godzinach pracy Urzędu.
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KONCERT CHARYTATYWNY
„ MUZYKA ŚWIATA” w wykonaniu KAROLINY WOJTKO

W Artystycznej Galerii Izerskiej w Kromnowie 
odbył się koncert charytatywny, z którego dochód   
przeznaczony był dla lokalnych powodzian. 
Koncert pt.”Muzyka Świata” w wykonaniu Karolin 
(Karolina  Wojtko),  zachwycił  widownię. 
Wspaniale dobrany repertuar oraz cudowny głos, 
gwarantował sukces wydarzenia. Po koncercie 
odbyła się licytacja dzieł sztuki. Sprzedano 
większość prac. Uzbierano w ten sposób kwotę 
3.300 zł, którą przekazano poprzez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej mieszkance Woj-
cieszyc poszkodowanej przez powódź. Pragnę 
podziękować wszystkim artystom, którzy prze-
kazali swoje prace na licytację, a byli to: Monika 
Barabasz, Katarzyna Kobuszewska, Angelika 
Buczek, Ania Chrostek, Agnieszka Jakubiak, Agata 
Różańska, Małgorzata Płonczkier, Karina 
Kurkova, Maja Kozłowska, Jerzy Fedro, Tigran, 
Leszek Różański, Grzegorz Truchanowicz, Rafał 
Koty lak ,  Rober t  Kurek ,  Adam Spoln ik . 
Podziękowania kieruję do współorganizatora 
wydarzenia Fundacji Maxi Bene (Iza Zobel). 
Jeżeli są osoby, które pragną wesprzeć powodzian 
to proszę o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Starej Kamienicy.
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POWÓDŹ
Zniszczenia  na  terenie  naszej 
gminy, dokonane przez powódź są 
znaczne. Fotorelacje ukazują tylko 
w ograniczonym stopniu potęgę 
żywiołu. Dziękuję  za  zdjęcia 
nadesłane przez strażaków OSP. 
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5 października 2024 r. Towarzystwo Przyjaciół 
Rybnicy miało swoje święto - 20 lat  działalności.   
Członkowie TPR oraz zaproszeni goście: Mariusz 
Marek - Wójt Gminy  Stara Kamienica, Aneta  Sikora - 
z-ca dyr. Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze 
oraz delegaci  organizacji społecznych Rybnicy tj. 
Zespół  Folklorystyczny  „Rybniczanki”,  Strażacy 
Ochotnicy OSP,  Klubu  Sportowego  „Juvenia” 
zapoznali się z historią powstania TPR, którą 
przedstawił prezes TPR Zenon Szkudlarek. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali wydany z tej okazji okoliczno-
ściowy 55-stronicowy kolorowy biuletyn o  działal-
ności stowarzyszenia w minionym dwudziestoleciu. W 
poszczególnych rozdziałach można dowiedzieć się o: 
obronie budynku szkoły, doniosłych rocznicach, 
odnalezionych instrumentach, walce o przyrodę, 
wydawnictwach TPR, oraz tego, co piszą o nas.  Były 
życzenia, upominki, podziękowania i poczęstunek, a w 
słowie wstępnym prezes pisze: 

20 LAT 
TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ RYBNICY

20 - lecie
Zespołu Rybniczanki

Zespół „Rybniczanki” to skarb 
Rybnicy i całej naszej gminy. 
Życzymy jeszcze wielu jubile-
uszy, sukcesów artystycznych i 
dużo zdrowia. 
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Hudba znaczy Muzyka
Hudba znamená Muzyka

Celem projektu Hudba znaczy Muzyka jest organizacja 3 wydarzeń 
kulturalnych promujących kulturowe dziedzictwo

 przygranicza z udziałem około10 artystów z CZ i 7 z PL.
Cílem projektu Hudba znamená Muzyka je uspořádání 3 kulturních 

akcí propagujících kulturní dědictví příhraničí za
 účasti cca 10 umělců z CZ a 7 z PL.

Numer projektu: N.007.04.0045

Projekt „Hudba znaczy Muzyka” jest dofinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Małych Projektów

Interreg Czechy - Polska 2021-2027 za pośrednictwem 
Euroregionu Nisa.
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Aktywna szkoła to my !
Szkoła Podstawowa w Barcinku

Aktywnie na zajęciach 
pozalekcyjnych!

W bieżącym roku szkolnym nasi 
uczniowie mają możliwość ucze-
stniczenia w wielu ciekawych zajęciach 
dodatkowych. Oprócz tych, które 
zawsze są w ofercie szkoły, czyli: 
trening umiejętności społecznych, 
integracja sensoryczna, logopedia, 
zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 
oferujemy: ,,Aktywni do kwadratu” – 
zajęcia sportowe, zajęcia nauki pły-
wania w ramach programu ,,Umiem 
pływać”, robotykę, zajęcia taneczne, 
zajęcia dodatkowe z języka angiel-
skiego oraz innowacyjny program 
nauczania  matematyki  w  ramach 
Szkoły Matematyki ,,2plus2”.
W bieżącym roku szkolnym uczniowie 
wspólnie z kolegami i koleżankami ze 
Szkoły Podstawowej w Kopańcu wyja-
dą na zieloną szkołę do Mrzeżyna. 
Odbędzie się także wyjazd uzdolnionej 
językowo młodzieży na Euroweek 
Szkołę Liderów do Długopola Zdroju.
                                                K. Kuzia

PEPCOLANDIA 2024
Nasza szkoła w bieżącym roku szkol-
nym realizuje grant Pepco  ,,Pepco-
landia 2024”. W ramach działań odbyła 
się wycieczka do twierdzy Srebrna 
Góra. Uczniowie klasy 5 i 7 wzięli 
udział w emocjonującej grze fortecznej. 
Podzieleni na dwie drużyny: Francu-
zów pod dowództwem króla Hieronima 
i Prusaków dowodzonych przez królo-
wą Fryderykę musieli wykazać się 
umiejętnością trafiania do celu, współ-
pracy w grupie i logicznym myśleniem. 
Nauczyli się również żołnierskiej mu-
sztry, zwiedzili twierdzę i dowiedzieli 
się jak wyglądało życie pruskich 
żołnierzy w XIX wiecznej twierdzy 
Srebrna Góra. Zgodnie z prawdą histo-
ryczną, potyczkę wygrali Prusacy, ale 
zwycięzcy łaskawie potraktowali poko-
nanych przeciwników i na koniec 

wszyscy razem podziwiali wystrzał z 
prawdziwej armaty. Wyjazd był współ-
finansowany przez firmę PEPCO w 
ramach programu grantowego PEPCO-
LANDIA 2024.                 A.Trawińska

Wrześniowe sukcesy 
sportowe naszych uczniów

Rozpoczęliśmy nowy sezon powia-
towych zawodów sportowych! Nasza 
drużyna dziewcząt zajęła III miejsce w  
Powiatowych Igrzyskach Dzieci w 
unihokeju dziewcząt klas 4-6. Podobnie 
zaprezentowała się drużyna chłopców, 
zajmując również III miejsce.
Gratulujemy i życzymy sukcesów w 
kolejnych zawodach.              M. Pajor

Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania

W związku z obchodami Ogólno-
polskiego Dnia Głośnego Czytania 
naszą szkołę odwiedził aktor jelenio-
górskiego teatru im. Cypriana Kamila 
Norwida - Pan Jacek Grondowy, który 
przeczytał naszym najmłodszym ucz-
niom z klas 1-3 fragmenty opowiadania 
R. Gościnny'ego pt. ,,Mikołajek".
Dzieci były zachwycone czytaną lektu-
rą, chętnie słuchały, a następnie odpo-
wiadały na zadawane pytania. Spo-
tkanie było znakomitą okazją, by 
zaprosić dzieci do fascynującego świata 
książki, szczególnie teraz, gdy tele-
wizja i komputer pochłaniają coraz 
więcej czasu.               M. Cincio-Kania

Edukujemy proekologicznie
30.09.2024 r. uczniowie klasy 2b mogli 
poznać sposoby ograniczenia ilości 
odpadów, zasady segregacji oraz rolę 
recyklingu. Dzieci na zajęciach wyko-
nały prace plastyczne z wykorzy-
staniem surowców wtórnych. Pro-
jektowali roboty z wykorzystaniem 
różnorodnych odpadów / pudełek, 
butelek, kapsli/ uzupełnionych materia-
łami plastycznymi. Prace prezentują się 
imponująco.                        M. Jałocha
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!Wrzesień nowe wyzwania do 
przedszkola niesie

!Początek września w przedszkolu jest 
przeznaczony na dni adaptacyjne 
najmłodszej grupy "Misie", czyli 
dzieci trzyletnich. Jest to bardzo isto-
tny etap w procesie przystosowywania 
maluchów do nowego środowiska i 
nowego otoczenia. Dni adaptacyjne 
mają na celu zapewnienie dziecku 
spokojnego i bezpiecznego wejścia w 
świat przedszkola. To okres, w którym 
maluchy zaczynają nawiązywać rela-
cje z innymi dziećmi i nauczycielami 
oraz poznają zasady funkcjonowania 
w grupie. W tym czasie nauczyciele 
starają się budować zaufanie i więź 
emocjonalną z dziećmi. Pomagają 
maluchom oswajać się z nowymi 
twarzami, otoczeniem i rutyną dnia. 
Początkowo czas spędzony w przed-
szkolu jest przy wsparciu rodziców, 
jednak stopniowo ich obecność jest 
coraz krótsza. Dni adaptacyjne sku-
piają się zabawach w Sali oraz na 
świeżym powietrzu, malowaniu, 
czytaniu bajek i innych przyjemnych 
aktywnościach, które pomagają dzie-
cku oswajać się z nowym otoczeniem 
w przyjazny sposób.
!Kropki i kropeczki, groszki, cętki i 

plameczki
!Dzień Kropki w przedszkolu to 
wyjątkowe święto, które obchodzi się 
15 września na całym świecie. Inspi-
racją do jego obchodów jest słynna 
artystka Yayoi Kusama, znana z 
tworzenia dzieł sztuki z wykorzysta-
niem kropek. Dzieci w przedszkolach 
noszą kropkowane ubrania i biorą 
udział w kreatywnych zajęciach, 
takich jak malowanie kropkami czy 
tworzenie kropkowanych rysunków. 
To święto promuje wyrażanie siebie, 
różnorodność i rozwijanie umieję-
tności artystycznych. Dzieci, uczą się 
wartości, indywidualności i kreaty-
wności.
!Dzień Przedszkolaka - święto małe, 

lecz wielkie
!Dzień Przedszkolaka to radosne świę-
to, obchodzone w wielu przedszkolach 
na całym świecie. W tym dniu w 
naszym przedszkolu organizowane są 
różnorodne uroczystości i zabawy dla 
dzieci. To okazja do konkursów, 
występów artystycznych, zabaw na 

świeżym powietrzu, malowania 
twarzy i wspólnego posiłku. Uroczy-
stości te mają na celu sprawienie, aby 
dzieci czuły się szczęśliwe i docenio-
ne. Jednak Dzień Przedszkolaka to nie 
tylko zabawa. To także moment, aby 
podkreślić rolę przedszkoli w życiu 
dzieci. To miejsce, gdzie maluchy uczą 
się podstawowych umiejętności spo-
łecznych, rozwijają kreatywność, na-
wiązują przyjaźnie i przygotowują się 
do przyszłego edukacyjnego etapu. 
Dzień Przedszkolaka to czas, aby cele-
brować dzieciństwo, radość z nauki i 
przyjaźń. To dzień, w którym docenia-
my rozwój naszych najmłodszych i 
celebrowanie tego ważnego etapu w 
ich życiu. 

!Spotkanie z policjantem
!Najważniejszym tematem spotkania 
było bezpieczeństwo dzieci na dro-
gach, lecz nie obyło się bez wielu pytań 
maluchów dotyczących codziennej 
pracy policjanta. Nasi gości rozma-
wiali z dziećmi o bezpiecznych zacho-
waniach na drogach, przypomnieli jak 
prawidłowo przechodzić przez jez-
dnię, jak zachować się, gdy zaczepi nas 
obca osoba bądź zaatakuje pies oraz o 
konieczności noszenia ubrań i obuwia 
posiadającego elementy odblaskowe. 
Największym jednak zainteresowa-
niem cieszyły się wśród maluchów 
opowiadania o codziennej pracy 
Policji oraz demonstracja sprzętu 
policyjnego.

!Świętujemy Razem Dzień 
Chłopaka i Dziewczynki!

!W przedszkolu Dzień Chłopaka i 
Dzień Dziewczynki to czas radości, 
wspólnych zabaw i wzmacniania więzi 
społecznych. Celebrujemy te dni, by 
promować zrozumienie i akceptację 
różnic płciowych, podkreślając jedno-
cześnie, że każde dziecko jest wyjątko-
we. Chłopcy otrzymują uściski, 
życzenia, a dziewczynki błyszczą w 
świetle uwagi, doświadczając wzaje-
mnego szacunku. Wspólne święto-
wanie kształtuje równość, wzmacnia-
jąc przyjaźnie i relacje między dzieć-
mi. Podczas obchodów wartościujemy 
szacunek, tolerancję i zrozumienie, 
ucząc dzieci, że różnice są piękne i 
naturalne.        
!                  Dominika Tomaszkiewicz
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Rozpoczynamy Nowy Rok 
Szkolny 2024/20205

2 września szkolne mury wypełniły 
się dziecięcym gwarem. Rozpo-
częcie roku  jest dla szkoły dniem 
niezwykle radosnym. To dzień  
rozpoczęcia zajęć po dwumie-
sięcznej przerwie. Opalone i zado-
wolone buzie, uśmiechnięte oczy, 
to znak zadowolenia z powrotu do 
szkoły. Na uczniów czekają  obo-
wiązki, ale także zabawa, przygoda 
z nauką, możliwość rywalizacji w 
konkursach, zawodach sporto-
wych, uczestniczenia w kołach 
zainteresowań. 
W  nowym  roku  szkolnym 
2024/2025 będą odbywały się 
zajęcia rozwijające kreatywność 
oraz zainteresowania uczniów: 
Kodowanie na dywanie, Impresje 
plastyczno-muzyczne, Style w 
sztuce, Logiczne łamigłówki, Ro-
botyka. Nie zabraknie również 
zajęć rozwijających aktywność 
fizyczną, będą odbywały się zajęcia 
Szkolnego Klubu Sportowego oraz 
zajęcia z ogólnopolskiego progra-
mu Aktywny do Kwadratu. Ponad-
to uczniowie mają możliwość ucze-
stniczenia w zajęciach pozalek-
cyjnych organizowanych na terenie 
szkoły: religii, etyki, wychowania 
do życia w rodzinie oraz dora-
dztwie zawodowym.

***************************

Samorząd Uczniowski
W połowie września w naszej 
szkole zostały przeprowadzone 
wybory do Samorządu Ucznio-
wskiego. Kandydatów było wielu. 
Najważniejsze jednak jest to, aby 
reprezentantem uczniów była 
osoba odpowiedziana, obowią-
zkowa i charyzmatyczna. Ucznio-
wie do głosowania podeszli z 
powagą i zaangażowaniem, dzięki 
czemu udało się wyłonić nastę-
pujące osoby: 
Wiktor Macia – przewodniczący
Oliwia Adamczyk – zastępca 
przewodniczącego
Iga Figiel – skarbnik 

Razem pomagamy 
zwierzętom!

W powodzi, która przeszła przez 
nasz rejon ucierpieli nie tylko 
ludzie, ale także zwierzęta, dlatego 
w ramach Szkolnego Wolontariatu 
nasi uczniowie wraz ze swoimi 
rodzinami zbierali karmę oraz 
koce. Dary zostały przewiezione i 
dostarczone do Stowarzyszenia 
Staruszkowo w Krzewiu Małym, w 
którym  prężnie  działa  Pani 
Krystyna Seemayer.
Jesteśmy dumni z naszych uczniów 
oraz wdzięczni za pomoc.

***************************

Najlepsze życzenia dla 
chłopców

Dzień Chłopaka, to święto obcho-
dzone w Polsce 30 września. 
Modne szczególnie wśród mło-
dzieży szkolnej. W naszej szkole 
mamy tylko fajnych chłopaków, 
dlatego dziewczynki nie zapo-
mniały o swoich kolegach i w 
ramach działań Samorządu Szkol-
nego złożyły chłopcom życzenia 
oraz rozdały słodkie upominki. 

***************************

Aktywne Przedszkolaki to 
My!

Tegoroczne  Przedszkolaki  to 
Malinki i Ananaski. Pobyt w 
naszym przedszkolu to dla dzieci 
coś więcej niż opieka. Każdego 
dnia prowadzone są rozmaite 
zajęcia, wspierające całościowy 
rozwój dzieci oraz przygotowujące 
do pójścia do szkoły. Wrzesień 
upłynął nam wesoło i kreatywnie. 
Były swobodne zabawy, krótkie 
wycieczki, zajęcia artystyczne w 
plenerze, sensoplastyka, zajęcia 
umuzykalniające dzieci, bajko-
terapia czy zajęcia kulinarne. Ma to 
ogromny wymiar edukacyjny a 
jednocześnie uczy właściwych 
zachowań w określonych sytua-
cjach. Przed nami jeszcze więcej 
wyzwań i przedszkolnych przygód. 
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Z E S P Ó Ł  S Z K Ó Ł 

W STAREJ KAMIENICY
2 września w Zespole Szkół w 
Starej Kamienicy uczniowie lice-
um uroczystym apelem rozpoczęli  
Nowy Rok Szkolny 2024/2025 Po 
powitaniu uczniów i kadry nauczy-
cielskiej przez Dyrektora Szkoły 
Pana Jarosława Świdra wszyscy 
udali się do sal przydzielonych  
odpowiednim trzem klasom LO, 
gdzie wychowawcy  przeprowa-
dzili  zajęcia  organizacyjne.Trzeba 
nadmienić, że szkoła przez wakacje 
nabrała blasku. Pojawił się nowy 
sprzęt edukacyjny, tablice inter-
aktywne w salach lekcyjnych, a 
hala sportowa została pomalowana 
i lśni świeżością.

WYCIECZKA DO 
ŚWIERADOWA

W ramach Dnia Regionalizmu 25 
września wszyscy uczniowie Li-
ceum w Starej Kamienicy uczestni-
czyli w wycieczce do Świeradowa. 
Podczas wycieczki zwiedzaliśmy 
wieżę widokową, centrum miasta z 
pawilonem, gdzie uczniowie pró-
bowali leczniczych wód roda-
nowych. Niektórzy skorzystali z 
możliwości przejazdu torem sane-
czkowym, a inni spędzili czas, 
relaksując się w grocie solnej. 
Wycieczkę prowadziły wycho-
wawczynie klas licealnych: Anna 
Zielińska, Anna Sikorska, Iwona 
Lach - Rój
Uczniowie wykonywali zdjęcia 
plenerowe oraz zdobywali infor-
macje o regionie, których udzielała 
Pani Anna Sikorska jako przewo-
dnik sudecki.  Wszyscy stwierdzili, 
że nasze okolice obfitują w bardzo 
ciekawe, atrakcyjne miejsca, a 
Świeradów w pełni zasługuje na 
miano uzdrowiska.

Dzień Edukacji Narodowej
Wszystkim wiadomo,  że  14 
października  obchodzimy w 
Polsce Dzień Edukacji Narodowej. 
W naszej szkole odbył się uro-
czysty apel, na którym uczniowie 
na poważnie i z nutą humoru  
podkreślili rangę zawodu nauczy-
ciela, pedagoga  oraz innych 

pracowników szkoły. A w wystą-
pieniu kabaretowym  młodzież 
podziękowała za wszelki  trud i 
poświęcenie włożone w edukacje i 
wychowanie  nowych pokoleń.

Z działań Samorządu 
Uczniowskiego!

We wrześniu został wybrany Samo-
rząd Uczniowski, który w swoim 
planie działania wyznaczył  pierw-
sze ważne zadanie. Otóż wskutek  

niedawnej  powodzi  ucierpiała 
szkoła w  Łomnicy i nasi uczniowie 
oraz pracownicy wezmą udział w 
kiermaszu ciast, z którego dochód 
przeznaczony zostanie na potrzeby 
poszkodowanej przez powódź 
szkoły. Kiermasz odbędzie się 17 
listopada przez budynkiem Zespołu 
Szkół w Starej Kamienicy.



* Izerska Wieś * str 12

Wracamy do szkoły!
Za nami uroczyste rozpoczęcie roku 
szkolnego 2024/2025. Nowy rok 
szkolny to nowe wyzwania, szanse i 
możliwości. Życzymy wszystkim 
udanego roku szkolnego, a Pierwsza-
kom niezapomnianej przygody w 
szkolnej ławce!

Wśród gwiazd
9 września to był dla naszych przed-
szkolaków niesamowity dzień, bo-
wiem wzięły udział w zajęciach przy-
gotowanych przez Mobilne Plane-
tarium  „Ufoludek”.  Nasi  Młodzi 
Odkrywcy przeżyli swoją pierwszą 
kosmiczną podróż dzięki, mogły 
również odkrywać planety, galaktyki, a 
nawet dinozaury!  Trójwymiarowe 
efekty i sferyczne filmy sprawiły, że 
każda projekcja to było niezapomniane 
przeżycie.

Dyniowy zawrót głowy 
kontra masa solna

11  września  uczniowie  z  klasy  2 
tworzyli dynie. Praca plastyczno-
techniczna przyniosła wiele radości 
dzieciom. Każdy miał inny pomysł na 
minkę pomarańczowej dyni Tego dnia 
również klasa trzecia mogła popisać się 
kreatywnością i zręcznością, ponieważ 
w ramach zajęć technicznych, dzieci 
tworzyły ramkę z masy solnej. Ucznio-
wie oprawili wakacyjne zdjęcie. Jak 
zwykle wyobraźnia nie zawiodła! 
Brawo mali artyści!

Łapiemy ostatni promyk 
„SŁONKA”

Korzystając z pięknej, jesiennej aury 
klasy 1-3 udały się na zajęcia ruchowe 
na boisko w Wojcieszycach. Tam 
skorzystaliśmy z siłowni zewnętrznej i 
placu zabaw. Oby jak najdłużej słone-
czko nam świeciło!

Trochę techniki i …
Klasa 6 na zajęciach z techniki tworzy 
pokój w pudełku. W projekcie ucznio-
wie wykorzystują różne materiały i 
aranżują pomieszczenie według wła-
snej koncepcji. Efekt końcowy zoba-
czymy za jakiś czas, gdyż prace jeszcze 
będą kontynuowane na kolejnych 
zajęciach.

„Tańcowała igła z nitką”
Klasa 5 na zajęciach technicznych 
doskonali umiejętność szycia 

podstawowymi ściegami. Dziś ucznio-
wie tworzyli poduszeczki, a każdy kto 
chciał, mógł je ozdobić guzikami, 
inicjałami swojego imienia czy też w 
inny, wymyślony przez siebie sposób. 
Dzieci tak zaangażowały się w szycie, 
że nawet po zajęciach z techniki, 
tańcowała igła z nitką.

Postęp Budowy Szkoły w 
Wojcieszycach!

Prace nad konstrukcją nowego obiektu 
edukacyjnego w Wojcieszycach nabie-
rają tempa! Aktualnie trwają prace przy 
wykonaniu ścian nośnych drugiego 
piętra. Nasi specjaliści skupiają się na 
postawieniu solidnych fundamentów 
dla przyszłych pokoleń uczniów.
Kolejnym etapem będzie realizacja 
stropu oraz konstrukcji strychu – osta-
tniej  kondygnacji  przed  dachem. 
Wprowadziliśmy innowacyjne rozwią-
zania, takie jak montaż prefabryko-
wanych schodów i konstrukcji stropu 
SMART, które przyspieszają prace, 
zapewniając jednocześnie najwyższą 
jakość wykonania. Już wkrótce budy-
nek zostanie "zamknięty" – zrea-
lizujemy dach z pokryciem oraz za-
montujemy stolarkę okienną. To 
pozwoli na rozpoczęcie wszystkich 
prac wewnętrznych.
Mamy nadzieję, że już w przyszłym 
roku szkolnym młodzież będzie mogła 
korzystać z nowoczesnych i bezpie-
cznych przestrzeni edukacyjnych. 
Dzięki zaangażowaniu wszystkich 
zespołów planujemy zakończyć inwe-
stycję w niespełna 1,5 roku.

DZIEŃ CHŁOPAKA
Z okazji Dnia Chłopaka Samorząd 
Uczniowski przygotował drobne upo-
minki. Aby uczcić ten dzień, niektórzy 
założyli  krawat  lub  muchę.  Nie 
zabrakło również pamiątkowych zdjęć. 
Jeszcze raz życzymy wszystkim chło-
pakom wiele uśmiechu, dużo radości, 
spełnienia marzeń i wspaniałych 
wrażeń.
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Geneza i odnowienie działań 
na rzecz utworzenia Parku

Na wiosnę 2019 r. w nawiązaniu do wieloletnich  
dyskusji nt potrzeby rozbudowy systemu terenów  
chronionych w obszarze Sudetów Zachodnich  zorga-
nizowano pod egidą Fundacji Karkonoskiej szereg 
spotkań konsultacyjnych, dotyczących idei utworze-
nia Izerskiego PK, w których uczestniczyli  przedsta-
wiciele władz samorządowych gmin izerskich oraz 
wielu organizacji pozarządowych oraz uczelni jele-
niogórskich i wrocławskich. Przyniosły one warto-
ściowy dorobek merytoryczny, który wykorzystano  
przy opracowaniu w maju 2019 r. ww. wspomnianych 
„Założeń dla utworzenia Izerskiego PK” i ich przeka-
zania władzom poszczególnych gmin, które wykazały  
zainteresowanie dla zawartych w nich postulatów.  
Dalsze działania w tym zakresie przerwała niestety  
epidemia koronawirusa i do ich wznowienia można  
obecnie powrócić w sytuacji, gdy idea ta w gene-
ralnym ujęciu została przyjęta przez autorów projektu 
„Audytu Krajobrazowego” z Instytutu Rozwoju 
Terytorialnego we Wrocławiu.
Spotkanie odbyło się w Artystycznej Galerii Izerskiej 
w Kromnowie 9 września 2024 r.

ZAŁOŻENIA DLA UTWORZENIA 
IZERSKIEGO PARKU KRAJOBRAZOWEGO

SPOTKANIE KONSULTACYJNE W SPRAWIE ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW
„KOPALNI STANISŁAW”

W Artystycznej Galerii Izerskiej w Kromnowie 11 
września br odbyło się spotkanie w ramach 
konsultacji społecznych, dotyczących zagospo-
darowania terenów byłej „Kopalni Stanisław”, 
położonej w Górach Izerskich. Wójt Gminy 
Mariusz Marek przedstawił ogólne założenia 
koncepcji obecnego właściciela terenu oraz 
stanowisko  Urzędu  Gminy  w  tej  sprawie. 
Dyskusja jednoznaczenie wskazała na potrzebę 
zrównoważonego zagospodarowania atrakcyj-
nego przyrodniczo obszaru. Wyrażono brak 
akceptacji dla wielkogabarytowej zabudowy. 
Jednym z pomysłów jest utworzenie na tym 
terenie Geoparku Gór Izerskich.
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REGIONALNE NOWOŚCI WYDAWNICZE

Niecodzienne spotkanie autorskie odbyło się w 
przyziemiach Zamku Kasztelańskiego w Starej 
Kamienicy 25 sierpnia 2024r. Pani Monika Jasińska 
(na co dzień mieszkanka Katowic), osadziła akcję 
powieści na dwóch zamkach: w Rybnicy oraz w Starej 
Kamienicy. Czytając książkę przenosimy się w XVIII 

wiek. Doświadczamy grozę i romans. Otacza nas 
atmosfera nieśmiertelności, demony i czarownice. „W 
pełni rozkwitających drzew” to pierwsza powieść 
bardzo sympatycznej autorki. Cieszy nas, że właśnie 
nasze zamki i legenda o pokutnicach, zainspirowały 
Panią Monikę do napisania książki. Dziękuję licznie 
przybyłym na spotkanie autorskie mieszkańcom 
naszej gminy. Życzymy Pani Monice kolejnych 
interesujących publikacji. 
Książka „W pełni rozkwitających drzew” jest 
dostępna w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej 
Kamienicy.

MOKRA FOSA NA ZAMKU KASZTELAŃSKIM W STAREJ KAMIENICY

fotografie Marleny Baranik
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Artystyczna Galeria Izerska

Fotorelacja z wernisażu wysta-
wy Julity Mośko i Igi Budzik. 
Studentki  ASP im. Eugeniusza 
Gepperta we Wrocławiu, jako 
pierwsze w ramach podpisa-
nego porozumienia Artysty-
cznej Galerii Izerskiej z ASP, 
zaprezentowały swoje prace. 
Podczas wernisażu młode arty-
stki w bardzo interesujący 
sposób przybliżyły gościom 
podstawy warsztatu grafika. 
Życzymy wielu udanych wy-
staw i sukcesów na uczelni.

Prace artystów po zakończeniu 
wystawy będą udostępnione w 
Galerii Kozia Szyja w Kopańcu

Pierwszy raz w naszej galerii 
gościliśmy wystawę prac wyko-
nanych niecodzienną techniką - 
wypalanka w drewnie. Tematyka 
narciarstwa biegowego w naszych 
Górach Izerskich dominowała. 

Mieczysław Skowron

Podczas koncertu Duet Cantante 
rozśpiewał publiczność. Już w 
listopadzie ponownie będziemy 
gościć duet w Kromnowie.
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Artystyczna Galeria Izerska

Kontakt z Artystyczną Galerią Izerską
it@starakamienica.pl

Zapraszam na następujące wydarzenia:
26.10. godz. 17.00 Koncert „Hudba znaczy 
Muzyka” - wystąpią „Elegant” (czeski zespół 
jazzowy) oraz „Szyszak” polski zespół folkowy).
27.10. godz. 17.00 „Wieczór z Węgrami” - wystąpi 
węgierski zespół Nagy Albert Zenekara>
09.11. godz. 16.00 Wernisaż i koncert Adama 
Wokala

10.11. godz. 17.00 Koncert patriotyczny zespołu 
Sybiraczki i Kresowianie
11.11. Dzień Niepodległości na placu koło OSP w 
Starej Kamienicy
16.11. godz. 17.00 Koncert Duetu Cantante
23.11. godz. 17.00 Koncert „Hudba znaczy Muzyka” 
- wystąpi czeski zespół „Petr Rímský - písničkář & 
Misitu” oraz polski zespół „Muzy Kuny”.

Znakomity fotograf Rafał Kotylak wykonał histo-
ryczne zdjęcie w historycznym miejscu. Kometa 
C/2023 A3 (Tsuchinshan-ATLAS) na tle Zamku 
Kasztelańskiego w Starej Kamienicy 15 września 
2024r. Może znak na niebie wróży pomyślne lata dla 
naszego zamku? Następna okazja zobaczenia tej 
komety będzie za 80 tysięcy lat (o ile wcześniej się nie 
rozpadnie). Dziękujemy Rafałowi Kotylakowi za 
udostępnienie zdjęcia i życzymy kolejnych udanych 
kadrów.

Zapraszam Państwa na „Wieczór z Węgrami”. Często 
Węgry kojarzymy z Budapesztem, Balatonem i 
Hajduszoboszlo. Na niedzielnym spotkaniu postaramy 
się przybliżyć Państwu obraz Węgier w innym świetle. 
Prezentacja multimedialna będzie okazją do podróży 
po mniej znanych miejscach oraz do przełamania 
pewnych stereotypów. Wysłuchamy prawdziwą 
muzykę folkową w wykonaniu wspaniałych artystów 
prowadzonych przez Nagy Alberta. Będzie też 
niespodzianka. Wystarczy przyjść do Artystycznej 
Galerii Izerskiej 27 października (Niedziela) o godz.17 
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